
 

1 

 

 

            

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO "Alcmeone" 
Scuola Media – Elementare - Infanzia 

88900 CROTONE (KR) - Via Giovanni Paolo II, 330  - C.F. 91021520795 - C.M. KRIC81100B  

Tel.Fax  0962 26293   email: kric81100b@istruzione.it 

 

           Agli atti 

           Al sito Web 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di 

cittadinanza globale. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 -  

Azione 10.2.5. sottoazione 10.2.5A “competenze trasversali”. Costituzione Commissione valutazione 

istanze tutor, valutatore, esperti interni, esperti esterni all'Istituzione  Scolastica  per lo svolgimento  

delle  attività  previste  dal Progetto PROGETTO 10.2.5A - FSEPON-CL-2018-311  - “Volersi Bene” 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso Prot. AOOODGEFID/3340 del 23/03/2017 "Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico 

per il potenziamento delle competenze di cittadinanza globale. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo specifico 10.2 -  Azione 10.2.5. sotto azione 10.2.5A “competenze trasversali”; 

VISTA la nota del M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/23570 del 23/07/2018 con la quale viene autorizzato il 

progetto presentato da questo istituto, codice 10.2.5A – FSEPON-CL-2018-311; 

VISTO il DI n.129/2018, Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n.8 del 22 marzo  2017 con cui è stata valutata l’adesione al 

progetto/sotto azione 10.2.5A-FSEPON-CL-2018-311 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 5 del 22 marzo  2017 con la quale è stato valutata l’adesione al 

progetto/sotto azione 10.2.5A-FSEPON-CL-2018-311 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 13 del 25 settembre 2018 con la quale è stato deliberata 

l’assunzione nel Programma Annuale del progetto/sotto azione 10.2.5A – FSEPON-CL-2018-311; 

KRIC81100B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004019 - 07/06/2019 - C24 - Progettazione scola - U

Firmato digitalmente da CALVO DONATELLA



 

2 

VISTA la circolare MIUR protocollo AOODGEFID.0034815 del 2 agosto 2017 recante “Iter di reclutamento 

del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale” che prevede 

“Preliminarmente, l’Istituzione Scolastica deve provvedere a verificare se siano presenti o disponibili nel 

proprio corpo docente le risorse professionali di cui ha necessità (…) Qualora sia accertata l’impossibilità di 

disporre di personale interno, l’Istituzione Scolastica può ricorrere all’istituto delle collaborazioni plurime ex 

art. 35 CCNL del 29 novembre 2007 o, in alternativa, stipulare contratti di lavoro autonomo con esperti di 

particolare e comprovata specializzazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165”; 

VISTO Il Regolamento per la disciplina degli incarichi al personale interno ed  esterno all’amministrazione, 

approvato dal Collegio dei Docenti del 18 ottobre  2017 e dal Consiglio d’Istituto del 18 ottobre 2017 in 

applicazione del Decreto Interministeriale 44/2001 e del manuale operativo per procedura di avvio progetto 

VISTE le note MIUR AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 e AOODRPU/21586 del 30/08/2017 

“Attività di formazione-Iter di reclutamento del personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale, assistenziale. Chiarimenti”, nonché la successiva nota di chiarimento 35926 del 21 settembre 

2017; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto autorizzato occorre reperire le figure di tutor, 

valutatore, esperti  e personale Ata per i diversi moduli previsti dalla progettazione; 

 RAVVISATA la necessità di procedere all’esame comparativo e alla valutazione delle istanze pervenute  

RAVVISATA  l'opportunità di avvalersi, per la valutazione delle istanze, di una Commissione costituita da 

personale dell’Amministrazione 

DETERMINA 

Art.1 - La premessa costituisce parte integrale e sostanziale del presente provvedimento 

 

 Art.2 - L’esame comparativo e la valutazione delle istanze pervenute sono affidati a una commissione 

composta dai seguenti componenti: 

 

• DIRIGENTE SCOLASTICO  Prof.ssa  Donatella Calvo;  

• DSGA                            Sig.ra Vittoria Picari; 

• DOCENTE       Prof. Domenico Sestito   

 

 Art.3 -  Alla Commissione sono demandati i seguenti compiti: 

 

1. esame delle istanze di partecipazione e accertamento della regolarità; 

2. valutazione delle istanze di partecipazione mediante comparazione dei curricula sulla base dei criteri 

di valutazione e dei punteggi stabiliti negli avvisi; 

3. elaborazione di una graduatoria di merito 

 

Art.4 - La Commissione non può funzionare con meno di tre membri e le decisioni sono prese a maggioranza  

relativa. La Commissione conclude i propri lavori con la stesura di un verbale a firma di tutti i 

componenti. 

 

 Art.5 - Per l’espletamento dell’incarico, ai componenti della Commissione non è corrisposto compenso 

 

 Art.6 - Il presente Atto è pubblicato all’Albo Istituzionale on line di questo Istituto www.istitutoalcmeone.it 

 

            Il Dirigente Scolastico 

          Prof.ssa Donatella Calvo 

KRIC81100B - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004019 - 07/06/2019 - C24 - Progettazione scola - U

Firmato digitalmente da CALVO DONATELLA

http://www.istitutoalcmeone.it/

		2019-06-18T13:22:04+0200
	CALVO DONATELLA




